De hac editione admodum rara intelligenter fuseque disputat cl. *Morellius* in nota ad Pinelli Catal. part. III. pag. 3 sqq. atque suspicatur, sub nomine *Hermannii Alemanni* latere de *Schildis*, Westphalam ordin. Herem. S. Augustini. vid. supra in catal. edd. Opp. ad ann. 1481.

*Aristotelis rhetorica et poetica, graece, in rhetoribus antiquis graecis*, (vol. I.) ap. *Altum*. 1508. 1509. voll. II. fol. — ex officina Frobeniana per Hieron. Froben, et Io. Heruag. Basil. 1520. 4. — typis Froben. 1529. 4. — ex offic. *Gerardi Morhii Campensis* ap. collectionem Sorbonae. *Parif.* 1530. 8.

*Aristotelis rhetorica*, lat. cum *Aegidii Romani* commentariis, Venet. 1515. fol. (vide supra in fine §. VI.) — *rhetorica ad Theodecten*, interprete *Georgio Trapezuntio*, conf. *Zeni* dissert. Yossian. tom. II. pag. 10. et supra ad §. VI. vbi quoque edit. Lipsiensem ann. 1503. memorauimus, adiuncta *rhetorica ad Alexandrum*, ex interpretatione *Fr. Philelphi* <sup>III</sup>): cum *G. Trapezuntii* *rheticorum libris V.* etc. Venet. apud Aldum 1523. — (vid. Serie dell' edizioni Aldine, edit. II. p. 57. ad h.a.) — Isdem interpretibus iidem *Aristot.* libri, *Parif.* impensis *Sim. Colinaei*. 1530. fol. ibid. 1540. et *Basil.* 1534. 8. *G. Trapez.* versio est quoque in latinis Aristotelis editionibus, *Veneta* apud *Juntas*, *Basil.* 1542. fol.

*Aristot. Rhetorica, graec.* *Basil.* apud *Froben*. 1529. 4. (*Pinelli* bibl. tom. III. pag. 2. nr. 5659.)

*Aristotelis de rhetorica libri III.* de eadem ad Alex. M. lib. I. de poëtica; *graece*, in ae-  
dibus Bartholomaei Zanetti; aere et diligentia Io. Franc. Trincauelli. Venet. 1536. 8. — Ve-  
netiis ap. Gryphium. 1546. 8. (*Pinelli* bibl. tom. III. p. 2. nr. 5657.)

*Aristot. de arte rhetorica libri III.* gr. cum commentariis anonymi. *Parif.* apud *Conr. Neobarium*. 1539. fol.

*Aristot. rhetor. libri III. interpret.* *Hermolao Barbaro*, cum commentario *Dan. Barbari* et *Hermolai Nipotis*. *Lugd.* apud *Seb. Gryphium* 1544. 8. (notante Buhlio sed animaduertente Fabricio) Venetiis 1544. 4. — *Basil.* 1545. 8. *Lugd.* 1545. *Parif.* 1549. 8. *Lugd.* 1558. 8. conf. *Zeni* diss. *Voss.* II. pag. 381. et supra ad §. VI.

*Aristot. de arte rhetorica, libri III.* *graece*, *Basil.* apud *Isingrin*. 1546. 8. — *Argentor.* apud *Windel. Rihel.* 1547. 8.

*Aristot. de arte rhétor. libri III.* ex versione latina et cum commentario *Petri Vistorii* positis ante singulas declarationes graecis verbis auctoris. *Florent.* in offic. Bernardi *Juntac.* 1548. fol. — *repet.* *Basil.* 1549. fol. — et *Florent.* ex *Juntarum* typographia 1573. fol.

Vid.

qqq) Antea excusa cum *Philelphi* orationibus et aliis opusculis. Venet. 1494. fol. fol. 45 sqq. — item latine *Lipsiae* 1503.

Vid. *Bandini Annales Iuntar.* typogr. part. II. pag. 248. Prima Victorii editio op-  
pido rara est, et apud Fabricium aliosque Venetiis lucem adspexisse dicitur. Fabric. no-  
tam addidit instam; „Bina aureorum millia sibi a nobili quodam oblata presbytero, vt rhe-  
toricae volumen recusum eius inscriberet nomini, constantissime reiecit. *Imperial.* p. 153 sq.  
Musei.“

*Aristot.* rhetorica, graece, ex recensione Petri Victorii, et seorsim latine, *Hermolaos  
Barbaro* interprete. Paris. apud Vascosan. 1549. 8.

*Aristot.* rhetorica libri III. ex versione *Confulti Chirii Fortunatiani*, castigationes  
iam redditu, opera *Petri Nannii Alcmariani*, Louianii 1550. 8.

*Aristot.* libri de arte dicendi, graece, cum versione latina *Hermolai Barbari*, et com-  
ment. *Mart. Borrhaei* Basil. 1551. fol. (vid. Menken. Catal. I. p. 68.) — rep. ib. 1555. fol. —  
et cum V. L. et obseruationibus, quibus in locis a graeca vulgata lectione Hermolaus varia-  
verit. Paris. apud Thomam Brumenium, describebat Guil. Morelius. Paris. 1559. 4.

*Aristot.* libri III. de arte rhetorica, latine, interprete *Carolo Signio*, Bononiae apud  
Alexandr. Benatum, 1565. 4. Venetiis apud Iordan Zilettum 1566. 8. — recus. curante *Io.  
Casilio*, Rostoch. 1577. 8. et cura *Christoph. Schraderi*, Helastad. 1634. 8. — latine per *Iac.  
Carpentarium*. Paris. 1567. 4. — ibid. 1572. et 1578. 4.

*Aristotelis rhetoricon* libri III. in latinum sermonem conuersi et scholiis breuioribus  
explicati a *Io. Sturmio*, nunc primum in gratiam et usum studiosorum dicendi doctrinae editi:  
Argentinae. Excud. Theodos. Rihelius. in calce; Argentorati excud. Theod. Rih. M. D. LXX.  
(1570.) 8. graece et lat. Scholia nata sunt e scholis I. Sturmii, a discipulis excepta. Editio-  
nem curauit *Io. Cocinus*, Piseensis, Boiemus, qui in epistola nuncupatoria ad Consules et  
senatum reipubl. reginae Hradeczii in Boemia id tradit; at ipse fatetur, non omnia esse ex-  
quisita et aequa polita, ac si a Sturmio fuissent retractata; at tamen Sturmii ingenio apta  
dignaque.

*Aristotel.* de arte rhetorica libri III. cum *M. Antonii Maioragii* commentariis. Addi-  
tis nuper graeco textu ad ipsius Maioragii versionem et Petri Victorii sententiam emendato,  
nona capitum diuisione etc. — (Maioragio iam defuncto, primum in lucem prolati sunt  
commentarii ab eius amitino *Primo Comite*,) Venetiis 1572. fol. — dein cum duplice indice,  
per *Fabium Paulinum Vitensem* philosophum et graecarum litterar. publ. Venetiis docto-  
rem. Venetiis gr. et lat. apud Franciscum de Franciscis. Senensem (1591.) fol. — rec. Pata-  
vii, (nitide quidem at vitiosissime,) ap. Ioan. Cagnolum 1689. 4.

A Natali Comite et Giberto plagi, omnia e commentariis Victorii surripuisse, adcausa-  
tur *Maioragius*; sed defenditur a *Kohlio* in praefatione de vita et scriptis Maioragii, Deliciis  
epistolicis, Lipsiae 1731. 8. editis, praemissa p. 84 sqq. Plura de altera praesertim editione, et  
de Maioragio leges in *Freytagii* adparatu litterar. tom. I. pag. 544 — 548.

*Aristot.* de arte rhetorica libri III. graece. Paris. apud Benenatum. 1575. 8.

*Rhetoricae Aristotelis* ad Theodecten libri III. quos *M. Anton. Maioragius* vertebat:  
eiudem *Aristot.* lib. ad Alexandrum de rhetorica, *Fr. Philelpho* interprete, cum expositione  
*Io. Marinelli*. Venet. apud Io. Valgrisium. 1575. 8.

*Aristot.*

*Aristot. rhetorica*, interprete *Antonio Riccobono*, cum eiusdem explanationibus. Venet. apud Paul. Meiettum. 1579. 8. Pars esse videtur sequentis editionis, peculiari titulo munita.

*Aristot. ars rhetorica*, graece ab *Ant. Riccobono*, *Rhodigino*, latine conuersa. Eiusdem *Riccoboni* explicationum liber, quo Aristotelis loca obscuriora declarantur. — — *Aristotelis ars poetica* ab eodem in latinam linguam versa, cum eiusdem de re comica disputatione. Venetiis apud Paul. Meiettum. 1579. 8. — Editio *Rhetorices* libri III. ab *Anton. Riccobono* latine conuersi, separatim editi sunt cum paraphrasi, interiecta rerum explicatione et collata *Riccoboni* multis in locis conuersione cum Maioragii, Signiorii, Victorii et Mureti conversionibus, et separatim edita Francofurti apud heredes Andreae Wecheli, Claudiu Marnium et Joan. Aubrium. 1588. 8. subiunctis XXV. de usu artis rhetoricae Aristotelis commentariis, ibid. 1595. 8. Hanouiae 1606. 8. et 1630. 8. Sed in Italia separatim antea fuisse editam, coniicio ex epistola Riccoboni dedicatoria ad Richardum Bar. a Staremburg, auditorem suum, praemissa paraphrasi et data *Patauii* ann. MDLXXXVII. (1587.) Ab initio paraphraseos agitur de autore, et inscriptione horum librorum rhetoriconum. Riccoboni versio retinetur in editionibus Opp. Aristotelis graeco-latinis, etiam Duvaliana tom. III.

*Aristot. rhetorica* ad Theodecten, cum commentariis *P. Victorii*, positis ante singulas declarationes graecis verbis auctoris, iisque fideliter latine expressis. Florentiae apud Iuntas. 1579. fol. Praeclara raraque est haec editio.

*Aristot. libri III. de arte rhetorica*. Brixiae, apud Petr. Mariam Marchettum. 1584. 16.

*Aristot. artis rhetor. libri III.* Duos priores veritit *M. Anton. Muretus*, Romae, 1585. 8. — 1598. 8.

Huetius de interpretat. lib. II. Stadae 1608. 8. p. 258 sq. laudat operam Mureti scientiamque bene interpretandi. adde *Clement* Bibl. II. pag. 106. Publicis illum paelectionibus quoque illustrasse hos libros, patet ex Mureti oratione VII. (edit. Thoinasii VIII.) voluminis II. *Mureti* commentarius cum versione librorum II. rhetoriconum prodiit Ingolst. 1602. 8. [Repetita est versio cum Scholiis Mureti in eius Opp. omnibus a Dau. Ruhnkenio editis, T. III. pag. 615 sq.]

*Aristotelis artis rhetoricae* — libri III. *M. Aemilio Porto*, Francisci Porti F. — noua interpretatione illustrati et nunc primum in lucem emissi. — Item *Franc. Porti Cretenis* in eosdem libros perpetui latini commentarii, ante non excusi. — Spirae ap. Bern. Albinum 1598. (1598.) 8. — Londini. 1619.

Conf. *Clement* Bibl. II. pag. 106 sq.

*Aριστοτελες* — *Aristotelis de rhetorica seu de arte dicendi libri III. graecolat.* Contextu graeco, ad exemplaria selectiora enrendato; latino, paraphrasi, vbi opus, intertexto; utroque etiam in particulas distincto. Margini interiori, adscriptis locis auctoris, ex ipso citatis vel ex παραλλήλαις similibus; exteriori, adposita analyticā methodo; cuius tabulae synopticae in sua loca distributae. Londini typis Eduardi Griffini. 1619. 4. rec. ibid. 1696. 4. (editore *Theodoro Goulston*.)

Meo exemplo adscripsit vir doctus ad p. 27. lin. 20. (libr. I. cap. 5. sub finem): „Aristoteles quatuor tantum exercitia commemorat, neque eo minus eum, cui quatuor istae facultates insunt, vocat στεγαθλον. Mendum igitur subesse videtur. *Clericus* in siluis philol.

Vol. III.

Vv

lib. I.

lib. I restituit: ὁ διορθευτὸς τὰ σκέλη γραπτῶν πως ἔνω, ἀλτικός· ὁ δὲ κανεῖν εἰτ. adde de hac edit. Clement I. cit.

*Pauli Benii Eugubini, philosophiae et sacrae theologiae doctoris, qui quatuor ac viginti annos in Patauino Gymnasio professus est eloquentiam e prima sede, in Aristotelis libros rhetororum commentarii: in quibus Aristotelea de arte dicendi praecepta non solum copiose declarantur, verum etiam centum oratoriis controversis interpositis illustrantur: cum Platone, etiam in decretis multis, cum M. Tullio in toto dicendi artificio conferuntur. Accessit Platonis rhetorica ex eius monumentis excerpta. Ad illiusfriss. et reverendiss. Barbarinum Urbani VIII. nepotem. — Venetiis apud Io. Guerilium 1615 XXIV. fol.*

Hic quidem annus signatus est in meo exemplo, quod tantum continet primum Aristotelis librum, in particulas 33a. dissectum. Cuilibet particulae graecae subiecta est Riccoboni et Maioragii versio latina cum commentario operoso et nimis verboso, sententias tantum auctoris praeceptaque illustrante. At pluribus partibus opus constitisse, certum est, atque in numero anni romano, quo editi dicuntur commentarii, C excidit, et scribendum erat c1615CXXIV. (1624.) Nam in praefatione iudicat Ben. de superioribus editoribus atque interpretibus, in his, de P. Victorio, M. Antonio Maioragio, (1514 nato,) Bernardo Mirandulano et Antonio Riccobono. Tum in grandi, quod habeo, volumine initium nefcio cuius, an bibliopage culpa, capessunt Pauli Benii Eugubini — oratoriae disputationes, seu rhetoricae controversiae, in quibus cum veterum multorum, tum maxime Aristotelis de ratione dicendi praepter ea explanantur et cum Platonis Ciceronisque decretis conferuntur. Hic praeter ea, quae in Aristoteleas rhetoricas commentariis et controversis dubitantur, ut Aristotelica de arte dicendi praecepta declarantur, et cum Platone et M. Tullio conferantur, controversiarum vela panduntur explicatius: et Platonis rhetorica subiicitur, ex variis eius locis excerpta, (eidem Barbarino sunt dicatae: et in fronte prodiisse rectius scribuntur,) Venetiis apud Io. Guerilium c1615CXXV. (1625.) In calce ultimae partis, s. Platonis rhetoricae scriptum est: *Voluminis quinti finis.* — Cl. Buhlius ex catalogo bibl. Casanat. tom. I. p. 269. paucis verbis illam citat edit. — 1624. tom. II. — Partes autem esse videntur editionis: *Beni Opera omnia.* Scilicet de historia libri IV. In *Sallustium* commentarii. In *Virgilium*, in *Aristotelis rhetoricae* commentarii. Oratoriae disputationes. In *Ciceronem* pro L. M. commentarii. Oratt. 75. His accessere epistolae, praefationes, epitaphia, elogia. Item in *Aristotelis poeticae* commentarii. Venetiis, 1624. fol. V. voll.

Multas singulorum librorum edit. vid. in Rob. Fyscher. catal. bibl. Bodlei. tom. I. pag. 138. adde *Widkind* — Verzeichn. von raren Büchern. I. pag. 385 sq. Idem *Benius* edidit commentarios in Virgilii Mar. Aeneidem. Venet. 1623. fol. Meum exemplar continet tantum textum librorum V. cum initio libri VI. et cum verboso commentario atque indice.

*Aristotelis* libri de rhetorica tres, de poetica unus; graece et latine: *Dan. Heinso* huius, *Antonio Riccobono* illorum interprete, collatis inter se excusis aliquot exemplaribus, recensiti et summa cura pristino nitoris restituti. apud Io. Libert. Paris. 1629. 8.

*Aristot. rhetorica*, graec. et latine, *Antonio Riccobono* interprete, editio postrema, amendis, quibus scatebat, expurgata. apud Sebast. et Gabr. Cramoisy Paris. 1648. 8. — — — graece et lat. cura *Christophori Schraderi*. Helmstad. 1648. 4. — repet. ibid. 1661. 4. 1672. 4. atque

atque cum commentario inscripto: *de rhetoriconum Aristotelis sententia et usu*, ibid. 1674. 4. Graecus textus est is, quem Victorius constituit; latitia autem versio duorum priorum librorum est Antonii Mureti; tertii vero libri, Antonii Maioragii. Singula capita Schrader. in sectiones distinxit minutiores. — *Ars rhetor. gr. et lat.* Londin. 1696. 4. cum notis variorum Cantab. 1628. 8. memoratur in *Nia Roffii catalogo biblioth. Romae*, 1786. mai. 8. pag. 134. vbi multae librorum Aristotelis, eiusque interpretum graecorum editiones paucis indicantur.

*Aristotelis de rhetorica* — libri tres, grecce et latine. Contextu graeco ad exemplaria selectiora emendato; latino paraphrasi, vbi opus, intertexto, utroque in sectiones distincto; appositis locis auctoris, ex ipso citatis vel ex παραλλήλαι similibus, cum methodo analyticā. Huic editioni accessere notae quaedam e *Victorii, Maioragii ac Fabii Paulini commentariis selectae*, (singulis libris subiectae,) variae lectiones (ex edit. Morel. et Basil.) indexque rerum memorabilium. Cantabrigiae typis academicis, sumt. Gul. Thurlbourn. 1728. 8. mai.

*Conf. Acta eruditor. tom. X. Supplēm. pag. 440.*

*Ἀριστοτέλεος τέχνης ἐπιτομῆς Βιβλία τρία.* Ex theatro Oxon. (cum notis et V. L. exedd. Camot. Basil. et P. Victorii). 1759. 8. (curante Oluell.) — — graece ex aliquot editio-num collatione, (cura Garui et Reitzii,) Lipsiae sumtu Suikerti. 1772. 8. — Ex rhetor. II. 21. fabulas Stelichori et Aesopi recepit Io. Vpton in suam chrestomathiam, inscriptam: πονκίη ἴσογία, sive nouus historiarum fabellarumque delectus cum notis et versione. Londini 1701. 8.

*Raph. Cyllenii Angeli tabulae rhetoricae*, quibus omnia, quae ab Aristotele tribus de arte dicendi libris, et a Demetrio Phalereo suo de eloquitione libro tradita sunt, praecepta explicantur. Venet. 1571. fol. — *Iac. Brocardi partitiones oratoriae*, quibus rhetorica Aristotelis praecepta explicantur. Venet. 1558. 8.

*Antonii Bernhardi Mirandulani in librum III. Bononiae 1595. 4.*

*Andreae Godfredi Ammonis rhetorica Aristotelis in breues aphorismos contracta cum diff. de imitandi necessitate et Aristotelis rhetoriconum usu ac praestantia recudi curauit Iac. Burkhard*, Coburgi 1715. 8. post edit. Gustrou. 1663. 8. et Hannover. 1681. 8. — Fabricius dubitat, num *Io. Baptistae Pignas Ferrarensis commentarii*, in quibus, ut ille ipse ad Horati A. P. scribit, ex scriptoribus optimis, graecis et latinis omnis generis, exempla adiunxerat lucem viderint. — *Ger. Io. Voffi* commentatorum rhetoriconum s. oratoriarum institutio-num libri sex, (quarta edit. auctiones et emendationes, Lugduni Batau. 1643. 4. etc.) sunt instar commentatorum in Aristotelis rhetorican. Vid. supra ad sect. II. et §. VI. fin. notata. — *Gibert in Jugements des Savans sur les Auteurs qui ont traité de la Rhetorique* — tom. I. Paris. 1713. mai. 12. de Platone et Aristotele huiusque commentatoribus est copiosus.

### *Editiones artis poeticae.*

Quae vna cum rhetorica aliisque libris iunctim prodierunt editiones, et quae supra ad sectionem III. iam adnotauit, tum edd. saec. XV. supra in notitia Opp. Aristot. enumeratas, hic omitto.

*Aristotelis poetica* interprete *Georg. Valla Placentino, rhetorica — Ethica — oeconomica et politica, — moralia magna etc.* (variis interpretibus) per *Bernardin. Venetum de Vitalibus. Venetiis 1504. fol.* — *ars poetica, latine, Georgio Valla interprete, cum Auerrhois summa, Venet. 1515. fol.*

*Aristot. poetica*, gr. et lat. seorsim, *Alexandro Paccio, (de Pazzis) Patricio Florentino* interprete, (qui tribus admodum vetustis codd. msstis, uno praesertim Vaticano, usus est,) *Venetiis apud Aldum 1536. 8.* (cuius editionis exemplarum cum notis msstis fuit in biblioth. Almeloueniana p. 221.) — rec. graece, *Bafil. apud Robert. Winter 1537. 8.* — gr. et lat. *Paris. in offic. Christ. Wecheli 1538. 8. Lugd. 1549. Venet. 1572.* et cum *Auerrhois Cordubensis* paraphrasi, *Venet. 1600. 8.*

Vid. *Buhle* p. 258. tom. I. Opp. et *Iulium Negri* p. 22. histor. scriptor. Florentinor. In edit. Paris. apud Wechel. p. 57 sq. sunt variae lectiones ex edd. excerptae, et *Pacci* versio lat. separatis posita peculiareta habet inscriptionem. *Pacci* versio est quoque in tomo II. Operum Aristotelis et Auerrhois latine editorum, Venetiis 1552. fol. et in editione Aristotel. latina. Basil. 1542. fol.

*Francisci Robortelli in librum Aristotelis de arte poetica explanationes* — qui ab eodem auctore ex msstis libris, (duobus n. Mediceis, perantiquo alio membran. et edit. Aldina,) multis in locis emendatus fuit, ut iam difficillimus atque obscurissimus liber a nullo ante declaratus facile ab omnibus possit intelligi. Florentiae in offic. Laurentii Torrentini 1548. fol. — commentarius est recusus Basil. 1555. fol.

Addito eiusdem commentario in Horatium de A. P. et dissertationibus de satyra, epigrammate, comoedia, salibus et elegia. vid. *Morhof. Polyhist. litt. tom. I. pag. 1004.* et *Buhle* pag. 259.

*Aristot. de poetica* liber, cum lat. versione *Alexandri Pacci, Vincentii Madii, Brixianii et Bartholomaei Lombardi communibus explanationibus ac propriis eiusdem Madii annotatis. Venetiis apud Vincent. Valgrisium. 1550. fol.*

Addita est Madii de ridiculis et in Horatii librum de arte poetica interpretatio. Robortellum potissimum sequitur Madius. Huius et Robortelli edit. valde laudat, ac Madium quibusdam in locis praefert Victorio Curtius in praef. ad suam Aristotelicae A. P. versionem germanicam, et aliorum editiones atque interpretationes ibidem recenset.

*Aristotelis de arte poetica*. graece, apud *Guil. Morel. Paris. 1555. 8.* (cum variis editiōnum lectionibus.)

Est noua textus recensio ex vet. cod. msto.

*Petri Victorii commentarii in primum librum Aristotelis de arte poetarum.* Positis ante singulas declarationes graecis vocibus auctoris: iisdemque ad verbum latine expressis. acc. index. Florentiae in officina Juntarum, Bernardi filiorum. 1560. fol. — ibid. 1573. secunda editio, (quae fuit in catal. Menken. I. pag. 69 sq. alia ex ann. 1563. sunt signata.)

Vt rara, ita praestans est editio ex antiquis exemplaribus emendata aliisque litterarum, antiquitatis, ingeniique praesidiis ornata.

*Aristot.*

*Aristot.* poetica, gr. et lat. interprete *Anton. Riccobono*, Venet. 1579. 8. — rep. cum partition. ac notationibus, Venet. apud Fel. Valgrisiun. 1584. 4. — *Aristot. A. P.* ab eodem in L. L. versa, cum eiusdem de re comica disputat. Venetiis apud Paul. Meiettum 1579. 8. (cum Arist. rhet. vide edd. Rhetor. h. a.)

Poetica *Antonii Riccoboni*, poeticam *Aristotelis* et nonnullas *Ludouici Casteluetrii* columnias refellens: eiusdem ex Aristotele ars comica. ~~V~~centiae 1585. 4. — repet. Patavii 1591. 4. (Patan. 1587. 4. apud Fabric.) Illius versio seruata est in edd. Opp. Aristot. graeco-latinis, etiam Duualliana postrema, tom. IV.

*Ludouicus enim Casteluetro*, Mutinensis, (quem ex hac vita migrasse a 1571. prodit Morhof. in Polyhist. litter. lib. VII. cap. 1. sect. 3. pag. 1004.) edidit gr. et italice *La Poetica d'Aristote volgarizata e sposta* — Viennae Austriae per Casp. Stainofer 1570. 4. — repet. Basil. per Pietro de Sedabuoni (Sedabonis) 1576. 4. 1582. Mire laudant operam Casteluetri *Iul. de la Mesnardiere* in sua poetica, Paris. 1640. 4. *Laur. Crassus* in Teatro d'Huomini letterati, tom. I. pag. 65. et alii. Sed praeter Riccobonum carpit eum *Dacier*. vid. quae notauit in praef. ad Aristot. A. P. p. XXXII. in primis *Clement* in Biblioth. II. p. 101 sq. de utraque Casteluetri rara editione. Fabric. de *Casteluetro* eiusque commentario, quem eruditissimum dicit, haec nosauit: „*Nic. Comnenus Papadop.* hist. Gymnasii Patav. p. 224. laudat quidem Casteluetrii comment. at multa carpit. — Quum incendio correptas sensisset aedes suas Castelueti nihil prius exclamauit, quam *al Poetica, al Poetica*, ut hoc potissimum ingenii sui praestantissimum monumentum flammis eriperent. Refert *Menagius* in Menagianis tom. II. p. 82. conf. quae de *Casteluetrio*, acuto, sed paullo acerbiore critico notata sunt a *Teuffrio* in elogis Thuanis, Morerio, Baclioque in Lexicis, *Gaddio* tom. I. de scriptoribus non ecclesiasticis pag. 122. et a *Bentleio* prolegom. ad apologiam dissertationis de epistolis Phalaridis pag. 102 sq. adde *Buhle* p. 272. et *Paitoni* in Biblioteca degli autori antichi — volgarizzati, tom. I. pag. 96 sq. — *Spositione della poëtica d'Aristotele con Lud. Casteluetro*, del Sig. Horatio Marta: in *Rime et Prose del Sign. Horat. Marta*. Neapoli 1616. 4.

*Aristotelis de poetica liber.* Daniel Heinßius recensuit, ordini suo restituit, (n. capp. VII. et XIII. transpositis,) latine vertit, notas addidit. Accedit eiusdem de tragica constitutione liber. in quo praeter cetera, tota de hac Aristotelis sententia dilucide explicatur. Lugduni Batau. apud Ioan. Balduinum. Prostat in bibliopol. Ludou. Elzeviri. 1611. 8.

Epistola dedicatoria scripta est 1610. at editionem huius anni exstare, dubito. Multis autem annis post secundis curis castigata prodiit editio paullum diuersa:

*Dan. Heinßi de tragediae constitutione liber.* in quo inter cetera tota de hac Aristotelis sententia dilucide explicatur. Editio auctior multo. Cui et *Aristotelis de poëtica libellus* cum eiusdem notis et interpretatione accedit. Lugd. Batau. ex offic. Elzeviri. 1643. 12.

De utraque editione iam copiosus fui in praefatione ad Aristot. poet. p. XXIII sqq. et in appendice I. pag. 221 sqq. Heinßii cogitata de ordine Aristotelis, et caussas, cur immutauerit vulgatum capitum ordinem, recudi feci. At *Curtius* et *Butteux* in praefatt. ad suas versiones libelli et posterior quoque in Mem. de Litterat. — de l'Acad. des Inscr. vol. 41. Paris. 1782. (vbi ille praeter ea quaedam libelli aristotelici loca corrigit, aut coniectando emendare admissus est,) Heinßianam eamque audacem transpositionem improbarunt. Judice Rich. Sime-

in tom. I. bibl. select. cap. 24. Heinßius, si cum aliis poeticæ aristotelicæ interpretibus conseratur, et cor solus habet, solus et ingenium.

Q. Horatii Opp. cum notis D. Heinßi. acc. Horatii ad Pisones epistola, et Aristotelis de poetica libellus, ex offic. Plantin. 8. (in Vffenbach. Catal. tom. I. pag. 684.)

*Aristotel. de arte poetica*, graece et lat. cum commentariis Pauli Benii, in quibus ad obscura quaeque decreta plenius dilucidanda, centum poeticæ controversiae explicantur. Patauii, per Franciscum Bolzettum. 1613. fol. (vid. Catal. bibl. Menken. I. p. 68, Koffi Catal. p. 134. — rep. Venetiis 1623. — Num., (quod equidem suspicor,) haec sit eadem editio, an ab illa diuersa aut repetita, quae dicitur *cum versionibus Pacci et Riccoboni, ac commentariis P. Benii* apud Io. Guerillum prodiisse, Venetiis 1624. fol. decernere non possum. Fabric. tamen in obseruatione m̄sta notauit, editioni ann. 1613. additam esse duplicein Pacci et Riccoboni versionem. Benius vero etiam *Platonis* poeticam ex eius dialogis collectam adiecit. conf. de Benii Opp. paullo ante ad ann. 1624. editionum *rhetoric.* adnotata.

*Aristotelis* poetica analyticæ methodo illustrata: gr. et lat. ex versione Theod. Goulttoni, Londini 1623. 4. — haec editio, in qua textus graecus mera est Sylburgiani repetitio, est recusa, ita tamen, vt accederent *integram notam Sylburgii et Dan. Heinßi, nec non sole* & *ne aliorum, Cantabrigiae 1696. 8.* Atque eamdem esse suspicor, quam eodem anno eademque forma, teste auctore Catal. bibl. Bodleianae pag. 17. *Vptonus curasle suasque etiam tam impress. quam MSS. immiscuisse* dicitur.